共青团岳阳市委员会

文件岳阳市教育体育局

少先队岳阳市工作委员会

岳团联〔2016〕3号

关于举办全市少先队辅导员培训班的通知

各县市区团（工）委，市教育体育局：

为切实贯彻团中央对少先队辅导员队伍建设的要求，进

一步落实省委《关于进一步加强少年儿童和少先队工作的意

见》湘发〔2014〕10 号文件精神，推进我市少先队工作的健

康发展，团市委、市少工委决定联合市教育体育局共同举办

2016 年全市少先队辅导员培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间

2016 年 5 月 15 日至 17 日（5月 15 日下午 14:00-17:30

报到）。

二、培训内容及安排

1、深入学习贯彻党的十八届四中、五中全会精神，按

2

照共青团十七届五中全会部署，深入贯彻落实习近平总书记

对少先队工作的重要指示精神和李源潮同志的要求，大力加

强中国梦教育和社会主义核心价值观教育，牢牢把握组织属

性，落实组织定位和根本任务。

2、学习少先队理念、少先队基础工作方法、少先队活

动的设计与实施。

3、观摩、交流开展少先队活动的先进经验和方法，研

讨落实少先队根本任务的创新思想、实践探索和优秀案例。

三、培训对象

各县市区团（工）委分管少先队工作副书记，各县市区

少先队总辅导员，部分小学、初中少先队大队辅导员、团委

书记。

开班仪式当天邀请人员：岳阳楼区、经开区、南湖新区

教育局分管副局长以及部分学校分管副校长。

四、培训方式

采取集中学习、专家讲座、模拟实训、实地观摩等形式

进行。

五、培训费用

学员免交学费、食宿费，学员往返差旅费回原单位报销。

六、培训地点

市委党校（市委党校地址：湖滨，市内乘 11 路车前往）

联系人：张樱，黄淑芬，联系电话：8889344，18390096677，

18873018709。

七、注意事项

1、各单位接此通知后，请按名额分配（见附1）迅速落实到人。

2、各县市区统一报到，并确认一名带队人员，参训学员

3

名单请于 5月 6日前报团市委学少部，并请填写好《岳阳市

少先队辅导员培训班报名表》（见附 3）。电子邮箱：

yytswxxb@163.com

3、参训学员必须按时报到。学习期间，无特殊情况不准

请假、迟到、缺席，对于满勤学员，培训结束后给予学分。

附件：1、岳阳市少先队辅导员培训班参训人员名额分配表

2、岳阳市少先队辅导员培训班人员汇总表

3、岳阳市少先队辅导员培训班报名表

共青团岳阳市委员会 岳阳市教育体育局

少先队岳阳市工作委员会

2016 年 4 月 21 日

4

附件 1：

岳阳市少先队辅导员培训人员名额分配表

单位
团县市区

（工）委

辅导员

或团委书记

开班仪式当天

分管副校长

平江县 1 10

岳阳县 1 28

华容县 1 10

湘阴县 1 10

临湘市 1 10

汨罗市 1 10

岳阳楼区 1 60 60

云溪区 1 5

君山区 1 6

屈原区 1 3

南湖风景区 1 2 2

经开区 1 6 6

市直初中、小学 24 24

合计 12 人 184 人 92 人

5

附件 2：

岳阳市少先队辅导员培训班人员汇总表
汇总单位（盖章）： 2016 年 月 日

姓名 性别 民族 年龄 单位及职务 移动电话 QQ 号码 备注

6

附件 3：

岳阳市少先队辅导员培训班报名表

姓 名 性 别 年 龄

所在学校

（单位）
QQ 号码

从事少先队工

作时间

联 系

电 话

办：

手机：

曾参加辅导员

培训班时间

学校少先队工

作主要荣誉

辅导员少先队

工作主要成绩

学校意见
（盖章）

备 注